
                                                                                          

 

Tisková zpráva, 23. 01. 2024 

 

Vědecká rada v Troubsku 

Výroční a periodické zprávy obhájeny  

Dne 23. 1. 2024 proběhla v Troubsku společná vědecká rada Zemědělského výzkumu, spol. s r.o. Troubsko a OSEVA 

vývoj a výzkum s.r.o.  

Předmětem jednání byly výroční zprávy projektů řešených pro NAZV a periodické zprávy „Dlouhodobé koncepce 

rozvoje výzkumné organizace“, financované z institucionálních prostředků. Zmíněné zprávy byly projednány a úspěšně 

obhájeny. Během jednání zazněla zajímavá témata jako je význam lignocelulózového komplexu z biomasy meziplodin 

pro zlepšení půdního prostředí, termická sanitace osiv jako ochrana před houbovými patogeny a škůdci či aplikace 

kompostu bez následného zapravení. Nechyběly nové poznatky rostlinolékařské i poznatky k podpoře čmeláků v naší 

krajině. Zemědělská praxe se tak může těšit na využití nových inovativních poznatků i technologií.  

Kontaktní osoba: 

Ing. Jakub Prudil, prudil@vupt.cz, 547 138 822 

 


